



**FAKTA**

**Styrker utdanning:**

- Motivasjon, opplæring og rettleiing, MOR, er eit prosjekt i regi av Utdanning i Ryfylke.
- Frå dei vidaregåande skulene i Strand og Sauda er målet å styrke utdanningsnivået i Ryfylke til beste for arbeidslivet.
- MOR skal gje tilbod om vidareutdanning som i større grad rettar seg mot behova næringslivet i Ryfylke har.
- Prosjektet skal mellom anna skreddarsy kurs og utdanningar og slik vere møteplass for påfyll av kunnskap. Det skal også rettleie dei som treng hjelp til vidare utdanning.



**HANDARBEID:** På dataverksemda Westcontrol er det framleis naudsynt med nøyaktig handarbeid når Ann Cathrin Andersen monterer små komponent på databretta.



**FRAMTIDA:** Kommunalminister Monica Mæland (H) vil at Troms og Finnmark selv skal fatte beslutninger om en felles framtid.

FOTO: MARIT HOMMEDAL, NTB SCANPIX

# Mæland oppnevner mekler i fylkesstrid

**KONFLIKT:** Kommunalminister Monica Mæland (H) setter inn en mekler i den fastlåste striden om fylkessammenslåing mellom Troms og Finnmark.

Den første oppgaven i meklingen er å oppnevne en fellesnemnd. Siden Troms og Finnmark ikke har greid å bli enige om en intensjonsavtale omkring verken navn, organisasjonskart eller hvordan det nye storfylket skal styres politisk, blir det nemndas oppgave å meisle ut dette.

Et uløst spørsmål er hvor mange medlemmer fra hvert fylke fellesnemnda skal ha.



**Frykter å bli overkjørt**  
Antallet bør være likt, mener Vassvik.

– Finnmark har vært veldig tydelig på at vi ikke har ønsket en sammenslåing med Troms. Vårt utgangspunkt er selvfølgelig at vi vil komme best mulig ut av dette som lillebror i selskapet. Blir det en fellesnemnd med et skjevt flertall til fordel for Troms, er mye av løpet kjørt for vår del, sier hun.

– Vi mener at nemnda må være i samsvar med det nye fylkestinget i 2020. Vi kan ikke risikere at vi får en fellesnemnd som tar beslutninger i strid med det som det nye fylkestinget kommer fram til, sier kontrær Ørnebakk.

Dersom partene ikke greier å bli enige, kan Kommunaldepartementet oppnevne en nemnd. Men Mæland sier hun ikke ønsker en slik løsning.

– Jeg ønsker først og fremst at Troms og Finnmark selv skal fatte beslutninger om fellesnemnd, mandat og navn på det nye fylket. Jeg har ikke ønske om at slike beslutninger skal treffes i Oslo, sier hun.

©NTB

Av Bibiana Piene

Fylkesordfører i Finnmark, Ragnhild Vassvik (Ap), og fylkesrådsleder i Troms, Willy Ørnebakk (Ap), var i går innkalt til møte hos Mæland etter at det er blitt full stans i sammenslåingsprosessen. Der ble det enighet om at departementet skal oppnevne en mekler for å drive prosessen videre.

– Nå er man på et punkt der man ikke greier å komme videre. Men det er et hastemoment her, sier Mæland.

**Fellesnemnd**

Striden mellom Troms og Finnmark toppet seg i forrige uke da Troms-delegasjonen marsjerte ut av et fellesmøte i protest. De to fylkene er uenige på nesten alle punkter når det gjelder hvordan det nye storfylket, som Stortinget vedtok i forbindelse med regionreformen i fjor, skal organiseres. 1. januar 2020 trer reformen i kraft.

**Sametinget vil ha innspill**

Sametinget inviterer til møter om Sannhetskommissjonen som skal undersøke uretten som er begått mot samer og kvener. Første møte er i Neiden mandag. Til sammen holdes det 15 møter i tida fram til midten av april, opplyser Sametinget. Hensikten er å få folkets innspill til mandatet for å forankre Sannhetskommissjonen i det samiske samfunnet. – Sametinget har fått i oppgave å komme med et innspill til Stortinget om Sannhetskommissjonens mandat. Vi synes det er veldig viktig at det samiske folket får muligheten til å medvirke til dette innspillet, sier sametingsråd Henrik Olsen.

©NTB

# Skulane ansvar for vidareutdanning

# Lebenken

arbeidslivet har til skulane, seier han.

**Elektronikkverksemda Westcontrol AS ligg i Strand. Verksemda har 100 tilsette, og det med lågt utdanningsnivå i Ryfylke er dagleg leiar Leif Petter Skaar godt kjent med.**

– Far flytta til Jørpeland og fekk seg jobb på stålverket. Han hadde ikkje utdanning, og på den tida var det slik at hadde damene fått seg ein mann på stålverket, så var framtida sikra. Mor hadde eit år med handelsskule. I hennar generasjon var det ho som hadde utdanninga, fortel han.

Verksemda Skaar leiar, sel teknologisk avanserte produkt på ein marknad med låge produksjonskostnader.

– Kostnadsnivået er det mest utfordrande. Automatiseringa er ei gåve som gjer oss betre i stand til å konkurrere med lågkostlanda.

**Tilbod ved stovedøra**

I Westcontrol er utdanningsnivået mellom dei tilsette ulikt. Det har verksemda tatt tak i og har til kvar tid tre til seks lærlingar.

– Framleis har vi ein del handverksprega monteringsarbeid som ikkje er like avansert, men som krev stødige og nøyaktige medarbeidarar. Vi gjev tilbod til dei som jobbar her om å ta fagbrev. Det vil vere enklare å få til når dei kan gjere det på Strand vidaregåande, seier Skaar.

– Vi jobbar i ei kompetanse-

verksemd. Sjølv om det aller viktigaste er å ville, ikkje å kunne, så er fagbrev eit uttrykk for formell kompetanse. Det er kjekt å seie til kundane våre at vi har eit høgt utdanningsnivå på våre tilsette, fortel han.

Dei som driv produktutvikling i Westcontrol er høgt utdanna og har lang røynsle.

**Skaar seier at han saknar kontakten med skulane og undrar seg over at det ikkje kjem fleire skulevitjingar til verksemda.**

– Det burde vore slik at vi vart lei alle førespurnadene. Vi får lite førespurnadar frå dei andre skulane. Her er skulen i Strand eit lite fyrtårn, seier han.

gunnarw@klassekampen.no